[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	31 декабря 2019 г.

	№
	4273

	г.Ухта,  Республика Коми

О создании межведомственной комиссии по приемке жилых помещений, приобретенных у лиц, не являющихся застройщиками, в целях расселения граждан в рамках муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2025 годы»
В целях реализации республиканской адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2019 - 2025 годах, утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 31.03.2019 № 160, муниципальной программы «Переселение граждан, проживающих на территории МОГО «Ухта», из аварийного жилищного фонда на 2019 -                        2020 годы», утвержденной постановлением администрации г. МОГО «Ухта» от 26.06.2019 № 1964 (далее - Программы), а также с целью усиления контроля за качеством жилых помещений, приобретаемых у лиц, не являющихся застройщиками, в рамках реализации Программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, администрация постановляет:

1.
Создать и утвердить состав комиссии по приемке жилых помещений, приобретаемых у лиц, не являющихся застройщиками, в рамках реализации Программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда (далее - Комиссия) согласно приложению к постановлению.

2.
Комиссии провести обследование приобретенных жилых помещений в рамках реализации Программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на соответствие требованиям жилищного законодательства Российской Федерации.
2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                                       М.Н. Османов
Приложение
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»
от 31 декабря 2019 г. № 4273
Состав

Комиссии по приемке жилых помещений, приобретаемых у лиц, не являющихся застройщиками в рамках реализации Программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	Артемьев П.П.
	-
	первый заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», председатель комиссии

	Мишин А.А.
	-
	начальник МУ «Управление капитального строительства», заместитель председателя комиссии

Члены Комиссии:
	Веселова В.В.
	-
	главный эксперт Отдела управления и распоряжения жилищным фондом Комитета по управлению муниципальным имуществом МОГО «Ухта»

	Крестникова Л.А.
	-
	заведующий отделом ЭОКИ и КР МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»

	Скотникова А.В.
	-
	главный эксперт отдела выдачи разрешительной документации, разрешительной документации муниципального земельного контроля и отчетности «Управления архитектуры и строительства» администрации МОГО «Ухта»

	Абидов А.К.
	-
	член Общественного Совета МОГО «Ухта»

__________________________